
SESSIONE ESAMI
APERTURA-CHIUSURA 

ISCR.
MATERIE (in rosso le materie o i gruppi nuovi) ART - GRUPPO

LEGISLAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA RIFERITA ALL’INCLUSIONE SCOLASTICA 6A - 6B - 7

MODELLI INCLUSIVI DI INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI PER LA DISABILITÀ INTELLETTIVA E DEI DISTURBI 

DEL NEUROSVILUPPO
6A - 6B - 7

PEDAGOGIA SPECIALE DELLA GESTIONE INCLUSIVA DEL GRUPPO CLASSE 6A - 6B - 7

PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO, DELL’EDUCAZIONE E DELL’ISTRUZIONE: MODELLI DI APPRENDIMENTO 6A - 6B - 7

DIDATTICA SPECIALE E APPRENDIMENTO PER LE DISABILITÀ SENSORIALI 6A - 6B - 7

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 6A - 6B

PEDAGOGIA DELLA RELAZIONE D’AIUTO 6A - 6B

PROGETTAZIONE DIDATTICA, VALUTAZIONE E DOCUMENTAZIONE DEI PROCESSI DI INCLUSIONE, CON 

PARTICOLARE RIFERIMENTO AL PEI
6A - 6B - 7

LABORATORI DI DIDATTICA PER LE ATTIVITÀ MOTORIE E LE DISABILITÀ SENSORIALI 6A - 6B

NUOVE TECNOLOGIE PER L’APPRENDIMENTO - TIC 7

PEDAGOGIA E DIDATTICA SPECIALE DELLA DISABILITÀ INTELLETTIVA E DEI DISTURBI DEL 

NEUROSVILUPPO
7

DIDATTICA SPECIALE E APPRENDIMENTO PER LE DISABILITÀ SENSORIALI 6A - 6B - 7

LEGISLAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA RIFERITA ALL’INCLUSIONE SCOLASTICA 6A - 6B - 7

MODELLI INCLUSIVI DI INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI PER LA DISABILITÀ INTELLETTIVA E DEI DISTURBI 

DEL NEUROSVILUPPO
6A - 6B - 7

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 6A - 6B

PEDAGOGIA DELLA RELAZIONE D’AIUTO 6A - 6B

PEDAGOGIA SPECIALE DELLA GESTIONE INCLUSIVA DEL GRUPPO CLASSE 6A - 6B - 7

PROGETTAZIONE DIDATTICA, VALUTAZIONE E DOCUMENTAZIONE DEI PROCESSI DI INCLUSIONE, CON 

PARTICOLARE RIFERIMENTO AL PEI
6A - 6B - 7

PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO, DELL’EDUCAZIONE E DELL’ISTRUZIONE: MODELLI DI APPRENDIMENTO 6A - 6B - 7

DIDATTICA SPECIALE: APPROCCIO METACOGNITIVO E COOPERATIVO 7

LABORATORI PSICO-EDUCATIVO PER IL TRATTAMENTO DI DISTURBI COMPORTAMENTALI, RELAZIONALI 7

DIDATTICA SPECIALE E APPRENDIMENTO PER LE DISABILITÀ SENSORIALI 6B - 6A - 7

LABORATORI DI DIDATTICA PER LE ATTIVITÀ MOTORIE E LE DISABILITÀ SENSORIALI 6A - 6B

LEGISLAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA RIFERITA ALL’INCLUSIONE SCOLASTICA 6A - 6B - 7

MODELLI INCLUSIVI DI INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI PER LA DISABILITÀ INTELLETTIVA E DEI DISTURBI 

DEL NEUROSVILUPPO
6A - 6B - 7

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 6A - 6B

NUOVE TECNOLOGIE PER L’APPRENDIMENTO - TIC 7

PEDAGOGIA DELLA RELAZIONE D’AIUTO 6A - 6B

PEDAGOGIA E DIDATTICA SPECIALE DELLA DISABILITÀ INTELLETTIVA E DEI DISTURBI DEL 

NEUROSVILUPPO
7

PEDAGOGIA SPECIALE DELLA GESTIONE INCLUSIVA DEL GRUPPO CLASSE 6A - 6B - 7

PROGETTAZIONE DIDATTICA, VALUTAZIONE E DOCUMENTAZIONE DEI PROCESSI DI INCLUSIONE, CON 

PARTICOLARE RIFERIMENTO AL PEI
6A - 6B - 7

PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO, DELL’EDUCAZIONE E DELL’ISTRUZIONE: MODELLI DI APPRENDIMENTO 6A - 6B - 7

apertura: 11/10/2025

chiusura: 12/10/2025

apertura: 18/10/2025

chiusura: 19/10/2025

sabato 25 ottobre 2025

sabato 4 ottobre 2025

sabato 11 ottobre 2025

sabato 18 ottobre 2025

apertura: 16/09/2025 dalle 

ore 9:00

chiusura: 18/09/2025

apertura: 30/09/2025 

chiusura: 01/10/2025


